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Lokalitu Podzámecká čeká třetí etapa  
rekonstrukce. Fotil Martin Veselý

Městská policie bude využívat nové pro-
story. Na náměstí, kde bývaly prodejny 
tabáku a hraček. Ilustrační foto: Martin 
Veselý 

Ani v zimních měsících neustaly práce ve volnočasovém areálu, kde proběhlo jeho 
dočištění za pomoci „Lesní frézy“. Fotil Martin Macoun 

Odešla po delší nemoci dne  
3. února v nedožitých 85 letech, 
obklopena péčí svých nejbližších. 
Po mnoho let v rodném městě domi-
novala nejen ve společenském, ale 
po sametové revoluci i politickém ži-
votě. Podrobně se k plodnému životu 
této obdivuhodné, přímé a energické 
ženy vrátíme na stránkách příštího 
čísla Zpravodaje.  

V uplynulých týdnech byla 
dokončena projektová dokumen-
tace pro územní a stavební řízení 
v případě realizace biotopu ve vol-
nočasovém areálu. Tedy na bý-
valém koupališti. Nyní se začne 
s přípravou prováděcí dokumen-
tace. V praxi to znamená, že pro-
jekční firma Stream ve spoluprá-
ci se správním odborem a jeho 
vedoucím Ing. Michalem šimo-
nem začnou procházet všechny 
napojovací body a průběh sítí, aby 
vše maximálně odpovídalo realitě.  
 
V návaznosti na to rada města roz-
hodla o iniciování druhé etapy, což 
představuje začlenění přídavných 
ploch patřících do areálu, případ-
ně v návaznosti na něj. To je Obo-
ra, louka a další plochy. Druhá eta-
pa by měla být dokončena v průbě-
hu příštího roku. Rád bych poděko-
val Nadačnímu fondu ŠKODA AUTO 
za příspěvek na biotop a volnočasový 
areál v prostoru bývalého koupaliště. 
Jedná se o částku 5,4 miliónu korun. 
Je to příspěvek na vybudování. Fond 
navíc hradil a inicioval celou studii. 
Další firma bude na základě výběro-
vého řízení a vypsané soutěže pro-
vádět samotné práce,“ informoval 
starosta PharmDr. Eduard Masarčík. 

„Práce v areálu by měly začít už 
v letošním roce. Biotop a volno-
časový areál by měl být v příštím 
roce 2022 skutečně hotový. Tak, 
abychom se v biotopu už v létě 2022 
mohli koupat,“ vyjádřil přesvědče-
ní místostarosta Mgr. Petr Boubín.  
Vedení města v součinnosti se Správ-
ním odborem zvažovalo také různé 
možnosti dočištění celého volnoča-
sového areálu pro následnou stavbu. 
Především na pravé straně od vjezdu 
u svahu v návaznosti na louku, kde 
byl náletový lesík. „Zvažovali jsme 
ve spolupráci se Správním odborem 

různé možnosti, včetně odstranění to-
hoto prostoru. V minulosti jsme ale 
všechny možnosti vyčerpali. Zjistili 
jsme, že při amatérském provádění 
celé práce se jednalo o časově ná-
ročnou záležitost. Proto jsme zvo-
lili možnost využít firmu, která má 
odpovídající strojovou techniku. Ta 
po vysoutěžení vše provedla za dva 
až tři dny k naší velké spokojenosti. 
Za podstatně nižší náklady, než kdy-
bychom vše prováděli vlastními sila-
mi,“ upřesnil starosta PharmDr. Edu-
ard Masarčík. 

      PAVEL PETR

Město Kosmonosy má pro rok 
2021 sedm hlavních investičních ti-
tulů. Ve většině případů jde o akce, 
na které město obdrželo dotace. Kon-
krétně se jedná o tyto akce:

- první etapa přírodního biotopu, 
- třetí etapa rekonstrukce lokality 
Pod zámkem, 
- revitalizace mateřské školy včet-
ně vytápění, nové kotelny a sadové 
úpravy s novým oplocením, 
- realizace výstavby hřiště s umělým 
povrchem v areálu SK včetně umě-
lého osvětlení,  
- rekonstrukce tělocvičny,  
- pokračování a dokončení výstavby 
cyklostezky,  
- pokračování rekonstrukce kanali-
zace v Horních Stakorách,  
- oprava povrchů po rekonstrukci 
kanalizace a vodního řadu v Horních 
Stakorách. 

Všechny tyto akce historicky 
mění ráz Kosmonos a Horních St-
akor a mají za cíl zlepšení života 
v obou lokalitách. V souvislosti s tím 
byl také schválený rozpočet. Podpo-
řen byl napříč politickým spektrem, 
pouze jeden ze zastupitelů se zdržel. 
Tím město dostalo mandát všechny 
naplánované akce uskutečnit.     (pp) 

Třetí etapa rekonstrukce lokality 
Podzámecká by měla začít v průbě-
hu března. Město počítalo s ohledem 
na rozsah prací již koncem února, ale 
společnost Vodovody a kanalizace 
a.s. v průběhu února teprve dokon-
čuje výběr zhotovitele a proti jsou 
i klimatické podmínky, za kterých by 
se mohlo zahájit se stavbou. „Ve dru-
hé polovině února nás čeká schůzka 
se všemi dodavateli, kteří se na rea-
lizaci budou podílet,“ říká vedoucí 
správního odboru Ing. Michal 
Šimon. „Je nutné připravit rámco-
vý harmonogram prací. Ve srovnání 
s předchozími dvěma etapami bude 
ta letošní nejnáročnější. Zároveň 
bych rád připravil informační leták, 
protože v současné covidové situ-
aci nemůžeme svolat všechny oby-
vatele Kosmonos najednou.“ Také 
březnový Kosmonoský zpravodaj se 
tomuto tématu bude věnovat. (pp)  

Na kosmonoském náměstí už 
nebudou prodejny tabáku a hraček. 
Obě provozovny už jsou uzavřené. 
Celá tato budova je začleněna do plá-
nu rozvoje města a využití majetku 
ve prospěch jeho občanů. „Celý ob-
jekt bude letos přestavěn a přebudo-
ván na služebnu Městské policie,“ vy-
světlil místostarosta Mgr. Petr Bou-
bín. „Stávající prostory, které stráž-
níci Městské policie doposud využí-
vali, poslouží jako podatelna úřadu, 
aby lidé nemuseli chodit až do druhé-
ho patra. Po tom už léta občané volají 
a my se jim snažíme maximálně vyjít 
vstříc,“ zdůraznil Mgr. Petr Boubín.  
Město zároveň usiluje o maximál-
ní bezpečnost občanů. Proto kromě 

kamerového systému chce navý-
šit i počet pracovníků Městské poli-
cie. Celkem by ve městě mělo v bu-
doucnu působit devět strážníků. (pp) 

Vedení města Kosmonos přijalo rozhodnutí o nasvícení Sala terreny včetně umístění kamerového systému 
s napojením na aplikaci, která bude sledovat pohyb v tomto místě. „Je to důležité z hlediska bezpečnosti. Jelikož jsme 
Sala terrenu rekonstruovali, chceme vědět, jestli je všechno v pořádku,“ vysvětlil starosta PharmDr. Eduard Masarčík

Na základě dosavadní spoluprá-
ce a jednání s Nadačním fondem 
ŠKODA AUTO, i s využitím osob-
ních kontaktů, město obdrželo dar 
v podobě radaru na měření rychlos-
ti. To bude prováděno v různých ri-
zikových oblastech katastru města 
Kosmonos i Horních Stakor. „Zís-
kali jsme pro jeho umístění všechna 
potřebná povolení od Dopravního 
inspektorátu Policie České repub-
liky v Mladé Boleslavi. A budeme 
měřit i tam, kde je omezená rych-
lost 30 km/hod.,“ upřesnil místo-
starosta Mgr. Petr Boubín. (pp) 
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DOTACE PROSTŘEDNICTVÍM MAS BOLESLAVSKO V ROCE 2021

SBÍRKA PRO 
DIAKONII BROUMOV 

VYUŽITÍ DEšŤOVÉ VODY 
V AREÁLU SK KOSMONOSY

VýSPRAVY KOSMONOSKýCH 
KOMUNIKACÍ 

COVID 
VENKOVNÍ 

PRÁCE 
NEZBRZDIL 

NABÍDKA ÚKLIDU V SOKOLOVNĚ

Jedním z míst, kde proběhla výsprava, byla také komunikace směřující ke Galatee. 
Fotil MARTIN VESELÝ

Z Programu rozvoje venkova 
rozdělila naše místní akční skupina 
ve svém území dotace ve výši téměř 
5,5 milionu korun. Největší objem 
finančních prostředků byl využit 
na obnovu a rozvoj mateřských a zá-
kladních škol a zájmových spolků.  
 
 Druhou nejvíce podpořenou ob-
lastí je rozvoj podnikání v nezemě-
dělských činnostech (byla podpoře-
na např. činnost projekční kanceláře, 
cukrářská výroba, poskytování ubyto-
vání, veterinární praxe, činnost vahaře 
či truhlářská výroba). V roce 2021 plá-
nujeme vyhlášení další výzvy k podá-
ní žádostí o podporu z Programu roz-
voje venkova, kde budou rozděleny 
zbývající finanční prostředky aloko-
vané pro programové období 2014–
2020 ve výši téměř 2 500 000 Kč. Pří-
jem žádostí bude otevřen od břez-
na 2021. Žádost o podporu mohou 
podat tito žadatelé:

Zemědělští podnikatelé
- na stavby, stroje a technologie 

pro zemědělskou prvovýrobu,
- dotace je ve výši 50 %

Podnikatelé v nezemědělském 
i zemědělském sektoru

- na stavební obnovu (přestavba, 
modernizace, statické zabezpečení) či 
novou výstavbu provozovny, kance-
láře či malokapacitního ubytovacího 
zařízení (včetně stravování a dalších 
budov a ploch v rámci turistické in-
frastruktury, sportoviště a příslušného 
zázemí),

- na pořízení strojů, technologií 
a dalšího vybavení sloužícího pro ne-
zemědělskou činnost (nákup zařízení, 
užitkových vozů kategorie N1, vyba-
vení, hardware, software), 

- dotace dle velikosti podniku 
ve výši zpravidla 45 %

Vlastníci, nájemci nebo pachtý-
ři PUPFL (Pozemek Určený k Plnění 
Funkcí Lesa)

- na opatření k posílení rekreační 
funkce lesa (značení, výstavba a re-
konstrukce stezek, výstavba herních 
a fitness prvků, zřizování odpočinko-
vých stanovišť, přístřešků, informač-
ních tabulí, závory, lávky, zábradlí 
apod.)

- dotace ve výši 100 %

Obce, svazky obcí, příspěvkové 
organizace zřízené obcí nebo svazkem 
obcí, školské právnické osoby, církve 
a náboženské společnosti, nestátní ne-
ziskové organizace / zájmové spolky

- na podporu základních služeb 
na venkově a na obnovu vesnic v níže 
uvedených oblastech, 

- dotace ve výši 80 %

Veřejná prostranství v obcích
- vytváření nebo rekonstrukce 

veřejných prostranství ve vlastnictví 
obce, 

- úprava povrchů, osvětlení, oplo-
cení,

- pořízení venkovního mobiliáře 
(např. lavičky, stoly, stojany na kola), 
solitérních prvků (např. kašny, pítka) 
a herních prvků.

Vybrané kulturní památky
- obnova a zhodnocení nemovité-

ho kulturního dědictví venkova. Ne-
movitým kulturním dědictvím venko-
va se rozumí nemovité památky uve-
dené ve veřejně dostupném Ústřed-
ním seznamu kulturních památek 
České republiky.

Kulturní a spolková zařízení včet-
ně knihoven

- investice do staveb pro kulturní 
a spolkovou činnost (kulturní a více-
účelové domy, společenské sály, kina, 
klubovny, obecní knihovny apod.) 
– rekonstrukce nebo obnova budov 
včetně zázemí,

- pořízení technologií a dalšího 
vybavení pro kulturní a spolkovou 
činnost,

- mobilní stavby (buňky pro klu-
bovny)

- mobilní zařízení pro kulturní či 
spolkové akce pro veřejnost (např. 
přístřešky, velkokapacitní stany, pó-
dia, pivní sety, mobilní toalety, ozvu-
čovací, osvětlovací a projekční tech-
nika).

 
 Stezky

- jsou podporovány projekty v ob-
lasti veřejně přístupných pěších a ly-
žařských stezek, hipostezek a dalších 
tematických stezek mimo území lesa,

- výstavba nebo rekonstrukce 
a rozšíření stezek, jejich značení, smě-
rové a informační tabule či interaktiv-
ní prvky,

- zřizování odpočinkových sta-
novišť, přístřešků, výstavba herních 
a naučných prvků, fitness prvků, bu-
dování a zpevnění mostků, vyhlíd-
ky, zábradlí, úvaziště pro koně apod. 
 
 Muzea a expozice pro obce

- rekonstrukce a obnova výstav-
ních ploch (vč. zázemí), expozic 
a muzeí s nabídkou místních kultur-
ních a historických zajímavostí s vaz-
bou na místní historii, kulturní a umě-
lecké aktivity a tradiční lidovou kul-
turu,

- pořízení technologií a vybavení 
(např. vitrín, panelů, osvětlení, audio-
vizuální a počítačové techniky, zabez-
pečovacího zařízení). 

Zájemci mohou své projektové 
záměry a přípravu žádostí o dotaci 
bezplatně konzultovat v kanceláři 
MAS, www.mas-boleslavsko.cz, tele-
fon 702 097 109 nebo e-mail info@
mas-boleslavsko.cz.  

ING.VĚRA MAREČKOVÁ, 
projektová manažerka  

Bohatý je výčet výsprav na měst-
ských komunikacích. Nešlo jen 
o zasypání nebo asfaltové záplaty, 
ale bylo to v rámci komplexnějších 
rekonstrukcí. „Například u Galatey 
jsme vytvořili dva retardéry kvů-
li zpomalení dopravy a bezpečnosti 
chodců, vybudoval se tam přechod 
přes retardér, a došlo k celoplošné 
opravě,“ zmínil vedoucí správního 
odboru Ing. Michal Šimon. Opra-
vil se také chodník na Boleslavské 
ulici podél servisního centra Škoda 
auto. Byl v havarijním stavu, takže 

znovu plus pro bezpečnost chodců. 
Nad restaurací U Janka je nová pří-
stupová komunikace. „Musím ještě 
zmínit, že na příjezdu do města se 
vybudovaly nové přechody, včet-
ně těch s bezpečnostními ostrův-
ky a červeným nátěrem I tyto jsme 
dokázali realizovat s podporou do-
tací mimo jiné od Nadačního fondu 
ŠKODA AUTO“ doplnil místosta-
rosta Mgr. Petr Boubín. Město opra-
vilo také kryt náměstí – udělala se 
kompletní oprava povrchu a poklád-
ka dlažby.          (pp) 

Covid-19 plánované staveb-
ní akce v uplynulém roce nezbrzdil. 
Firmy fungovaly, jednalo se hlav-
ně o práce venku. „Spíš nás teď 
brzdí příprava. Byl jsem zvyklý se 
s lidmi potkávat, což teď není mož-
né. Například, když začala rekon-
strukce v lokalitě Pod zámkem, tak 
jsem svolal obyvatele dotčené ob-
lasti, abych jim osobně předal zá-
kladní informace. Co je čeká, jak 
to bude se sítěmi a podobně. To teď 
není možné, asi je budeme muset in-
formovat písemně, ale to není to, co 
bych si představoval,“ popsal nega-
tiva současné doby vedoucí správní-
ho odboru Ing. Michal Šimon. (pp) 

Město Kosmonosy hledá (přijme) osobu na úklid objektu sokolovny. Bližší informace 
mohou zájemci získat na správním odboru města, konkrétně na telefonních číslech 

326 719 069 nebo 608 716 477. 

Město Kosmonosy se připo-
jí ke sbírce pro Diakonii Brou-
mov, sociální družstvo. Níže uve-
dené věci bude možné odevzdat 
dne 22. 3. 2021 v době od 14:00 
do 16:00 a 23. 3. 2021 v době mezi 
9:00 – 12:00 v garáži v Linharto-
vě ulici vedle dětského střediska.    

• Veškeré letní a zimní oblečení 
(dámské, pánské, dětské)
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 
utěrky, záclony 
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, 
nedávejte nám odřezky a zbytky 
látek)
• Domácí potřeby (nádobí bílé i čer-
né, skleničky) zabalené v krabici 
• Vatované a péřové přikrývky, pol-
štáře a deky, peří
• Obuv – nepoškozená a v párech 

(svázaných gumičkou)
• Kabelky, batohy, drobné předměty 
z domácnosti
• čisté koberce, předložky….
• Hračky – nepoškozené a komplet-
ní, také plyšové 
• Menší elektrospotřebiče 
• hygienické potřeby, drogistické 
zboží
• dětské potřeby ( lahvičky, dudlí-
ky...) 
 
Jen prosíme – vše zabalené v igelito-
vých pytlích. Nádobí pak do krabic. 
Jen knihy v současné době nepřijí-
máme, jelikož jich máme nadbytek. 
Nemůžeme také přijmout ledničky, 
televize, počítače, matrace, koberce, 
nábytek, znečištěný a vlhký textil. 

Mgr. Kateřina Petříčková, správní odbor 

Město Kosmonosy připravilo 
projektovou dokumentaci na vyu-
žití dešťové vody pro zálivku hřišť 
v areálu SK Kosmonosy. Řeší se 
také otázka dotačního titulu s cí-
lem připravit celý systém pro zá-
livku pro celý sportovní klub. Měl 
by využívat čtyři velké podzem-
ní nádrže, do kterých bude svede-
ná veškerá dešťová voda ze střech. 
Nádrže budou navzájem propoje-
né, na povrchu tak nebude vidět 

nic. „Na tuto akci dostaneme dota-
ci 50% z uznatelných nákladů pro-
jektu,“ upřesnil vedoucí správního 
odboru Ing. Michal Šimon a dodal: 
„Podzemní nádrže budou zároveň 
napojené na stávající studnu.. Chce-
me minimalizovat zálivku pitnou vo-
dou. Priorita je zálivka dešťovou vo-
dou nebo právě vodou z vrtu. Bude 
to takové čisté řešení pro vodu v ce-
lém areálu. Navíc se výrazně ušet-
ří,“ zdůraznil Ing. Michal Šimon.  

PLACENÁ INZERCE



BEZKONTAKTNÍ 
PŮJČOVÁNÍ KNIH 

SVATý VALENTýN 
V ZÁMECKÉM PARKU

O NEJHEZČÍHO SNĚHULÁKA
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KLUB TURISTŮ 
KOSMONOSY VÁS ZVE

RAUTIS Z PONIKLÉ 
V KOSMONOSÍCH 

PŘÍMĚSTSKý TÁBOR 
VESELÉ VĚDY  

Také v současné době máte 
možnost vypůjčit si knihy v kosmo-
noské knihovně. Podmínky se řídí 
vždy aktuálně platnou vyhláškou. 
V těchto dnech je možná bezkon-
taktní výpůjčka. Se čtenáři je telefo-
nicky domluven způsob výběru knih 
a přesný termín jejich vyzvednutí.  
 

„Každý čtenář je v knihovně vždy 
sám. Knihy se jednotlivě dezinfikují, 
projdou karanténou a teprve pak jsou 
opět k dispozici ostatním,“ vysvětlila 
vedoucí knihovny Martina Melmuko-
vá. „Způsob objednání a výběru knih 
řeším s každým jednotlivě. Vždy se 
snažím zohlednit preference a hlav-
ně možnosti každého čtenáře. V naší 
knihovně kladu důraz na lidský a in-

dividuální přístup, proto si dovolím 
tvrdit, že vždy nalezneme nějakou ces-
tu k tomu, aby byl čtenář spokojený.“ 
Aktuální informace o možnostech 
a podmínkách výpůjček čtenáři 
naleznou vždy na webových 
stránkách města Kosmonosy. 
Největší oblíbenosti se dlouhodobě 
těší knihy českých autorů, detektivní 
a historické romány či různé ságy.  
„Vždycky je dobré mít se na co tě-
šit. Věřím, že to pomyslné světýlko 
v tunelu by pro mnohé čtenáře 
mohla být připravovaná kniha Aleny 
Mornštajnové. Vyjít má 15.dubna 
letošního roku. Jmenovat se bude 
Listopád a v naší knihovně rozhodně 
chybět nebude,“ říká Martina 
Melmuková.

Pokud to aktuální opatření dovolí, zve vás Klub turistů 
Kosmonosy 17. dubna 2021 na autobusový zájezd. Navští-
víte hrad Pecka, nacházející se nad stejnojmenným městy-
sem na severovýchodě okresu Jičín v Královéhradeckém 
kraji. Druhou zastávkou bude Safaripark ve Dvoře Králové 
nad Labem. Cena bez vstupného je 260 korun. Zájemci se 
mohou hlásit na telefonním čísle 605 711 249 nebo na adre-
se Opolského 59, 293 06 Kosmonosy.

Přijďte s Kulturní komisí města 
Kosmonos oslavit svátek sv. Valen-
týna do zámeckého parku až do 19. 
února. V prostoru Sala terreny budou 
pro Vás připravena přáníčka a psací 
potřeby, přinést můžete ale i vlast-
ní přání, které pověsíte na připrave-
né stojany a tím potěšíte nejen toho, 
komu je vzkaz adresovaný, ale může-
te udělat radost i kolemjdoucím, kteří 
si přání budou při procházce parkem 
číst. V prostoru Sala Terreny bude 
připraven romantický fotokoutek 
a pokud nám Vaši fotografii pošle-
te, zveřejníme ji na našem facebooku 
a potěšíte tak i nás. Za výzdobu děku-
jeme květinářství Camilla. Podrobné 
informace získáte na FB Kulturní 

Členky kulturní komise připravily pro děti soutěž O nejhezčího sněhu-
láka. Počasí bylo ideální, sněhová nadílka přímo k takové aktivitě vybízela. 
Během jednoho týdne, kdy soutěž probíhala, se nám sešlo téměř 50 fotogra-
fií sněhuláků. Původní záměr, že odměníme 3 děti jsme nemohli dodržet, 
protože všechny děti se snažily a sněhuláci byli nádherní. Nakonec jsme roz-
daly 8 cen. Děkujeme MŠ Kosmonosy, třídě Kopretinky za krásného sněhu-
láka. Členky KK 

Kulturní komi-
se města Kosmonosy 
zajistila ještě na ko-
nec roku 2020 před-
vánoční besedu se 
zástupci rodinné fir-
my Rautis z Poniklé 
spojenou s tvořením 
vánočních, perličko-
vých ozdob. Bohužel 
vzhledem k nařízení 
vlády k této akci ne-
došlo. Akci jsme pro-
to naplánovali a již rezervovali termín na letošní rok. Těm, kteří 
si koupili na setkání vstupenku, jsme rozdali sady na tvoření. Dě-
kujeme za zaslané fotografie ozdob, které jste vytvořili.           
                    (jj)

Kulturní komise zajistila ve spolupráci s Vese-
lou vědou na léto příměstský tábor. Rezervační systém 
je už spuštěn. Bližší informace na mailu iva.parizko-
va@veselaveda.cz Tábor se zajištěným stravováním 
se uskuteční v klubovně na hřišti SK Kosmonosy. (jj)  

komise. Celý prostor je monitorova-
ný a pravidelně kontrolovaný, chy-
bět nebude ani dezinfekce. Ze zasla-
ných fotografií vylosujeme jedno-
ho výherce. JANA JANCÁKOVÁ  
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RENOVACE KOTELNY NA HŘIšTI NOVÁ KLUBOVNA SK KOSMONOSY

PLACENÁ INZERCE

Civilní bezpečnostní služba přijme do pracovního poměru
studenty - osoby se ZPS - starobní důchodce na pozici

PRACOVNÍK OSTRAHY A RECEPCE

Výhodné mzdové podmínky - pes výhodou.
Bližší informace na tel: 608 313 199, 732 408 337

JAKý BYL KOSMONOSKý COVIDOVý BIATLONOVý ROK 2020

Kotelna ve správní budově SK Kosmo-
nosy prošla rekonstrukcí. Fotil Martin 
Veselý 

Novou klubovnu nám představil šéf fotbalového SK Kosmonosy 
Pter Bernard. Foto Martin Veselý 

Pohled do nové klubovny v areálu SK Kosmonosy. Sloužit bude 
nejen sportovcům. Foto Martin Veselý 

Kosmonoští biatlonisté mají 
za sebou, přes veškerá omeze-
ní, úspěšný rok. Byl pro ně ve-
lice náročný, ale zvládli ho veli-
ce dobře. Mají mezi sebou mistry 
republiky, vítěze celkového hod-
nocení Českého poháru a celou 
řadu pěkných umístění v hodno-
cení mezi týmy. Klubový před-
seda Michael Fiedler vás o tom 
v následujících řádcích přesvědčí.  
 
 Za Klub biatlonu Trefa v zim-
ní sezóně závodilo 14 mladých zá-
vodníků, kteří mohli do závodů na-
stoupit. V biatlonu se závodí od 11 
let. Mladší závodníci v zimě závodí 
v hladkém lyžování, aby se naučili 
jezdit na běžkách hlavně klasickou 
technikou a postupně i bruslením. 
Těchto závodů za zúčastňovalo dal-
ších 13 závodníků ve věku 8 – 10 let. 
Tito mladí sportovci se ve startovním 
poli rozhodně neztratili a mezi lyžaři 
specialisty obsazovali přední příčky. 
Hlavně Anička Maršounouvá vyhrá-
la všechny závody na které přijela. 
Je to jedna z našich velkých nadějí.  
Zima je náročná hlavně z důvodu, 
že u nás byl poslední dobou nedo-
statek sněhu a musíme za ním dojíž-
dět na hory. Pro představu: tréninky 
máme pondělí až čtvrtek. Děti od-
poledne naložíme většinou u škol 
v 15.00 do aut a odjíždíme za sněhem 
do Jablonce Břízek (zde je biatlonový 
areál) a nebo do Bedřichova. Větši-
nou je návrat kolem devatenácté ho-
diny. Jsou to nejbližší areály. Toto by 
nešlo bez velké pomoci rodičů, kteří 
se střídají s odvozy dětí.

Zima 2020
I.ČP – Nové Město na Moravě  

1x zlato – 8x TOP 10

II.ČP – Jablonec 1x zlato, 2x stří-
bro a 1x bronz – 6x TOP 10

III.ČP – Letohrad MČR 2x zla-
to František Jelínek, 1x bronz Šárka 
Fiedlerová 6x TOP10, 8x do 15 místa

František Jelínek vítěz 
celkového hodnocení ČP 2020

šárka Fiedlerová třetí místo 
v celkovém hodnocení ČP 2020

Družstva 8. místo (první z pra-
lesa). 

Jelikož jsme sportovní klub ze 
středních Čech, tak máme větší spor-
tovní úspěchy v letním biatlonu. Je 
to i pro to, že máme vlastní biatlo-
nový areál, kde můžeme trénovat. 
Na jaře jsme museli hodně omezit 
tréninky kvůli koronaviru a vládním 
restrikcím. Jakmile se naskytla 
možnost závodit, narychlo jsme 
se v oddíle domluvili na pořádání 
regionálního závodu na začátku červ-
na. Bylo to velice náročné, jelikož 
byly jen dva víkendy na otestová-
ní výkonnosti našich dětí v závod-
ním módu a od poloviny června za-

čaly české poháry, které se přesunu-
ly i do prázdnin a poprvé se závodilo 
v červenci a v srpnu. Před srpnovým 
pohárem jsme ještě stihli týdenní sou-
středění v Jablonci a začal velký ko-
lotoč (III.ČP Jilemnice, MČR na ko-
lečkových lyžích, příprava našeho bi-
atlonového areálu na pořádání MČR 
v letním biatlonu žactva, MČR žac-
tva v Kosmonosích a MČR dorostu 
a dospělých v Letohradě). O třetím 
zářijovém víkendu náš klub pořádal 
MČR žactva, kterého se se zúčast-
nilo 45 klubů a 289 nejlepších žáků 
z celé ČR, které se vydařilo a povedlo 
se i počasí. Bohužel nás to z důvodu 
velkého omezení stálo dost financí, 
abychom dodrželi všechny restrikce 
a hygienické podmínky. 

Léto 2020 – dorost dospělí
I.ČP – Bystřice pod Hostýnem 2x 

stříbro a 1x bronz – 7x TOP 10
II.ČP – Jilemnice 1x bronz – 7x 

TOP 10
MČR – 2x zlato – 9x TOP 10
Ladislav Schejbal vítěz 

celkového hodnocení ČP 2020
Léto 2020 – žáci
I.ČP – Staré Město pod Landštej-

nem 4x zlato, 1x bronz – 13x TOP 10
II.ČP – Jilemnice 3x zlato, 1x stří-

bro, 2x bronz – 10x TOP 10
MČR – Kosmonosy 4x zlato, 1x 

stříbro – 14x TOP 10
Anička Maršounová a Franti-

šek Jelínek -vítězové celkového hod-
nocení ČP ve svých kategoriích

Družstva 3. místo v celkovém 
hodnocení ČP ze 45 týmů

Daleko horší situace nastala v pří-
pravě na zimní sezónu 2020/2021. 
Další restrikce vlády, omezení pohy-
bu, trénování jen v omezeném počtu 
lidí. I tak jsme se pravidelně setká-
vali v Bělé pod Bezdězem na koleč-
kových lyžích a rozděleni do malých 
skupin se nám podařilo kvalitně od-
trénovat a připravit se zimu 2020 – 
2021. Kuriózní bylo, že na jedné stra-
ně se mluvilo o tom, že máme sporto-
vat, že je to prevence proti koronavi-
ru, na druhou stranu ale vládní naří-
zení dětem zakazují trénovat a závo-
dit, i když je to na čerstvém vzduchu.  
Naši svěřenci přesto věřili tomu, že 
si v roce 2021 zazávodí a změří síly 
s ostatními soupeři. Hodně jsme toho 
v lednu 2021 natrénovali i na sněhu 
na horách a když napadl sníh i u nás 
v nížinách, trénovali jsme běh na ly-
žích i se střelbou. Bohužel zase jsme 
narazili. Zakázán byl jakýkoliv sport 
pro amatéry a nedostali jsme ani žád-
né rozumné vysvětlení, proč nemo-
hou děti sportovat. Upřímně, je veli-
ce těžké dětem v oddíle vysvětlit, že 
mají trénovat, když nemohou závodit. 
Sněhové podmínky pro biatlon jsou 
dobré od ledna do půlky března, kdy 

nám ale trénovat nedovolí. Nikdo ze 
zodpovědných si ale neuvědomuje, 
že kluby bez závodů a výsledků 
neseženou finance na provoz. Navíc 
trenéři v malých klubech, jako je 
například ten náš, dělají práci s dětmi 
zadarmo. Od Národní sportovní 
agentury, kterou vede Milan Hni-
lička, čekáme na peníze už půl roku 
a nevíme, jestli nějaké dostaneme.  

Pravdou ale je, že nás nic z toho ne-
zastaví. Budeme dál pro děti dě-
lat to, co jen půjde. Už jenom pro-
to, abychom neudělali z našich nej-
menších, při různých zákazech 
a nařízeních, líné a obézní lidi. 
Prostě nás to od práce s dětmi 
neodradí. Mimochodem, při sněhové 
nadílce jsme mysleli také na další 
občany Kosmonos. S podporou 
města jsme upravili běžecké tratě 
na střelnici i ve volnočasovém 
areálu a na loukách nad ním.  
         MICHAEL FIEDLER

Správní budova na hřišti SK 
Kosmonosy dlouho postráda-
la reprezentativní místnost – sa-
lónek nebo klubovnu. S nápa-
dem na vybudování přišel sta-
rosta PharmDr. Eduard Masar-
čík. Zbývalo jen vybrat místo, 
kde bude. Nakonec padla volba 
na restauraci, jejíž plocha byla 
velká a místnost, kde byl kuleční-
kový stůl, byla vlastně nevyužitá.  
 
Klubovna ovšem nebude slou-
žit jen SK Kosmonosy. Využívat 
jí budou i ostatní spolky na úze-
mí města, včetně kulturní komise. 
Sloužit by mohla také pro místo, 
odkud se do budoucna budou vy-
sílat streamy se zajímavými hos-

ty, dokud nebude možné pokra-
čovat v cyklu besed Za zrcadlem.  
Místnost má dva vstupy. Jeden prá-
vě z restaurace, druhý z chodby 
správní budovy. A její popis? „Když 
je klubovna v areálu SK Kosmono-
sy, její interiér je laděn sportovně. 
Na zeď jsme dali malbu fotbalo-
vého hřiště. Na stěnách a ve vitrí-
nách nechybí ani pohled do histo-
rie kosmonoského sportu. Proto-
že SK Kosmonosy není a nebyl jen 
fotbal. Na území města se provozo-
valy i další sporty. Třeba lední ho-
kej, házená nebo box. Sám jsem tře-
ba o ledním hokeji vůbec nevěděl, 
zmínku jsem našel až v kronikách 
a po diskuzi s pamětníky. Myslím si, 
že to hodně lidí překvapí,“ je pře-

svědčený prezident kosmonoské-
ho fotbalového klubu Petr Bernard.  
Nechybí ani nejrůznější relikvie 
a suvenýry připomínající sportov-
ní historii. Vidět jsou třeba fotky 
z roku 1920 nebo dochovaný regis-
trační průkaz z roku 1942. Součástí 
jsou také poháry. Zatím spíš mlad-
šího data. Žádný ze starých pohárů 
se bohužel nenašel. „Možná nějaký 
pamětník má něco takového doma, 
tak zkusíme oslovit veřejnost. Kdy-
by někdo něco takového doma na-
šel, budeme moc rádi. Takový po-
hár by určitě měl v klubovně své 
místo,“ ujistil Petr Bernard všech-
ny sportovní příznivce. Nový ka-
bát, včetně vymalování, získal také 
interiér restaurace. PAVEL PETR  

Město Kosmonosy renovova-
lo kotelnu na kosmonoském hřiš-
ti. Realizace je součástí strategie, 
kterou vedení zaujímá směrem 
ke svému majetku. Celá správ-
ní budova procházela v uply-
nulých měsících rekonstruk-
cí a kotelna byla její součástí.  
 Samotná rekonstrukce se týkala 
také střechy, fasády a vnitřních prostor. 
„Chtěl bych poděkovat správnímu od-
boru města, který plní úkoly na jed-
ničku. Stoprocentně do toho patří také 
ekonomika této budovy. Proto město 
přistoupilo k výměně a modernizaci 
kotelny. Další pokračování se chystá 
do budoucna. Dotkne se šaten a sani-
tárních zařízení. Bude pokračovat vý-
stavbou umělé hrací plochy a rozšíře-
ním celého zábavního parku,“ nastínil 
starosta PharmDr. Eduard Masarčík.  
Zábavní park bude sloužit hlavně dě-

tem při zápasech nebo čekajícím rodi-
čům během tréninku. Jde o to, aby se 
nejen rodiče, ale hlavně děti, nenudili. 


